3SC8 | Contactores AC y DC, 3 y 4 polos; 9...95A 132
3SC8-F | Contactores de potencia AC; 115...780A 144
3SCJ19 | Contactores para condensadores; 12...60kVAr  148
3SQ8-D | Arrancadores de motor  λ − ∆ ; 9...95A 150
3SC8-K | Minicontactores AC; 6...12A 152
3SCH | Contactores modulares; 20...63A 153
Contactores y minicontactores
automatismos

Contactores en AC 3SC8
Contactores tripolares en AC
Intensidad AC3 Contacto auxiliar Código de pedido P.V.P.
9 1NC 3SC8-0901- • VAC 22,80
9 1NO 3SC8-0910- • VAC 22,80
12 1NC 3SC8-1201- • VAC 23,70
12 1NO 3SC8-1210- • VAC 23,70
18 1NC 3SC8-1801- • VAC 24,90
18 1NO 3SC8-1810- • VAC 24,90
25 1NC 3SC8-2501- • VAC 38,80
25 1NO 3SC8-2510- • VAC 38,80
32 1NC 3SC8-3201- • VAC 58,70
32 1NO 3SC8-3210- • VAC 58,70
40 1NO+1NC 3SC8-40- • VAC 105,00
50 1NO+1NC 3SC8-50- • VAC 107,20
65 1NO+1NC 3SC8-65- • VAC 120,20
80 1NO+1NC 3SC8-80- • VAC 166,20
95 1NO+1NC 3SC8-95- • VAC 184,50
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
Contactores tetrapolares en AC
Intensidad AC1 Contacto auxiliar Código de pedido P.V.P.
20 3SC8-12004- • VAC 34,80
40 3SC8-25004- • VAC 51,20
60 3SC8-40004- • VAC 126,20
80 3SC8-65004- • VAC 144,40
110 3SC8-95004- • VAC 221,60
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
Contactores especiales en AC
Intensidad AC1
Contactos
principales
Código de pedido P.V.P.
20 2NO + 2NC 3SC8-1208- • VAC 43,50
40 2NO + 2NC 3SC8-2508- • VAC 64,00
60 2NO + 2NC 3SC8-4008- • VAC 157,80
80 2NO + 2NC 3SC8-6508- • VAC 180,50
110 2NO + 2NC 3SC8-9508- • VAC 277,00
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
Inversores en AC
Intensidad AC3
Contacto
auxiliar
Código de pedido P.V.P.
9 1NO 3SC8-D0910N- • VAC 68,40
12 1NO 3SC8-D1210N- • VAC 71,10
18 1NO 3SC8-D1810N- • VAC 74,80
25 1NO 3SC8-D2510N- • VAC 116,40
32 1NO 3SC8-D3210N- • VAC 176,10
40 1NO+1NC 3SC8-D40N- • VAC 315,10
50 1NO+1NC 3SC8-D50N- • VAC 321,70
65 1NO+1NC 3SC8-D65N- • VAC 360,50
80 1NO+1NC 3SC8-D80N- • VAC 166,20
95 1NO+1NC 3SC8-D95N- • VAC 553,50
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
135
SASSINELECTRIC.COM
Contactores en DC 3SC8-P

Contactores en DC 3SC8-P
Contactores tripolares en DC
Intensidad AC3 Contacto auxiliar Código de pedido P.V.P.
9 1NC 3SC8-P0901- • VDC 34,40
9 1NO 3SC8-P0910- • VDC 34,40
12 1NC 3SC8-P1201- • VDC 37,90
12 1NO 3SC8-P1210- • VDC 37,90
18 1NC 3SC8-P1801- • VDC 41,30
18 1NO 3SC8-P1810- • VDC 41,30
25 1NC 3SC8-P2501- • VDC 64,30
25 1NO 3SC8-P2510- • VDC 64,30
32 1NC 3SC8-P3201- • VDC 70,80
32 1NO 3SC8-P3210- • VDC 70,80
40 1NO+1NC 3SC8-P40- • VDC 122,80
50 1NO+1NC 3SC8-P50- • VDC 135,10
65 1NO+1NC 3SC8-P65- • VDC 129,30
80 1NO+1NC 3SC8-P80- • VDC 161,00
95 1NO+1NC 3SC8-P95- • VDC 161,00
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
Contactores tetrapolares en DC
Intensidad AC1 Contacto auxiliar Código de pedido P.V.P.
20 3SC8-P12004- • VDC 47,20
40 3SC8-P25004- • VDC 88,30
60 3SC8-P40004- • VDC 168,60
80 3SC8-P65004- • VDC 177,50
110 3SC8-P95004- • VDC 221,00
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
Contactores especiales en DC
Intensidad AC1
Contactos
principales
Código de pedido P.V.P.
20 2NO + 2NC 3SC8-P1208- • VDC 98,40
40 2NO + 2NC 3SC8-P2508- • VDC 184,00
60 2NO + 2NC 3SC8-P4008- • VDC 351,20
80 2NO + 2NC 3SC8-P6508- • VDC 369,80
110 2NO + 2NC 3SC8-P9508- • VDC 460,50
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
Inversores en DC
Intensidad AC3
Contacto
auxiliar
Código de pedido P.V.P.
9 1NO 3SC8-P0910N- • VDC 103,20
12 1NO 3SC8-P1210N- • VDC 113,60
18 1NO 3SC8-P1810N- • VDC 123,90
25 1NO 3SC8-P2510N- • VDC 193,00
32 1NO 3SC8-P3210N- • VDC 212,30
40 1NO+1NC 3SC8-P40N- • VDC 368,40
50 1NO+1NC 3SC8-P50N- • VDC 405,30
65 1NO+1NC 3SC8-P65N- • VDC 387,90
80 1NO+1NC 3SC8-P80N- • VDC 483,10
95 1NO+1NC 3SC8-P95N- • VDC 483,10
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
139
SASSINELECTRIC.COM
Accesorios de contactores AC/DC 3SC8 y 3SC8-P
140
Contactos auxiliares frontales
código estructura
dimensión
exterior
tipo de contacto
código estructura
dimensión
exterior
tipo de contacto
NO NC NO NC
3SC8-A140
gr
up
o
d
e
4
co
nt
ac
to
s
(L
xW
xH
)
45
x4
8x
38
.5
4 0 3SC8-A120
gr
up
o
d
e
2
co
nt
ac
to
s
(L
xW
xH
)
26
x4
8x
38
.5
2 0
3SC8-A131 3 1 3SC8-A111 1 1
3SC8-A122 2 2 3SC8-A102 0 2

Accesorios de contactores AC/DC 3SC8 y 3SC8-P
Bloques de contactos auxiliares
Contacto Código de pedido P.V.P.
1NO 3SC8-A110 4,00
1NC 3SC8-A101 4,00
2NC 3SC8-A102 5,30
1NO + 1NC 3SC8-A111 4,80
2NO  3SC8-A120 5,30
4NC 3SC8-A104 7,00
3NO + 1NC 3SC8-A131 7,00
2NO + 2NC 3SC8-A122 8,10
1NO + 3NC 3SC8-A113 7,00
4NO 3SC8-A140 7,00
1NO + 1NC (LATERAL) 3SC8A-A1C 11 11,20
2NO (LATERAL) 3SC8A-A1C 20 11,20
Compatible con todos los contactores
3SC8, 3SC8-P, 3SC8-P/N, 3SC8-D/N y 3SC8-F
Bobinas para contactores en AC
Paqra modelos Código de pedido P.V.P.
3SC8-09…18
3SC8X-D2 24VAC 10,60
3SC8X-D2 110VAC 10,60
3SC8X-D2 230VAC 10,60
3SC8X-D2 400V 11,10
3SC8-25…32
3SC8X-D4 24VAC 13,00
3SC8X-D4 110VAC 13,90
3SC8X-D4 230VAC 13,90
3SC8X-D4 400VAC 15,40
3SC8-40…95
3SC8X-D6 24VAC 16,20
3SC8X-D6 110VAC 15,30
3SC8X-D6 230VAC 15,30
3SC8X-D6 400VAC 16,20
Compatible con todos los contactores
3SC8, 3SC8-P, 3SC8-P/N, 3SC8-D/N y 3SC8-F
Cajas para arrancadores
Para modelos Código de pedido P.V.P.
3SC8-09…18 3SQ1-A 13,80
3SC8-25…32 3SQ1-B 25,30
3SC8-40…65 3SQ1-C 80,60
Temporizadores neumáticos
Función Tiempo (s) Código de pedido P.V.P.
Trabajo
0,1…3 3SC8-A2T0 33,50
0,1…30 3SC8-A2T2 33,50
10…180 3SC8-A2T4 33,50
Reposo
0,1…3 3SC8-A3R0 33,50
0,1…30 3SC8-A3R2 33,50
10…180 3SC8-A3R4 33,50
Bloqueos mecánicos
Para modelos Código de pedido P.V.P.
3SC8-09…32 3SC8-A4X 2,60
3SC8-40…95 3SC8-A4D 5,30
SASSINELECTRIC.COM 144
Contactores en AC 3SC8-F
Aplicación
Las series de contactores 3SC8-F están concebidos para

poder de corte
Contactores tripolares en AC
Intensidad AC3 Código de pedido P.V.P.
115 3SC8-F115- • VAC 200,20
150 3SC8-F150- • VAC 212,70
185 3SC8-F185- • VAC 300,30
225 3SC8-F225- • VAC 325,30
265 3SC8-F265- • VAC 450,40
330 3SC8-F330- • VAC 600,60
400 3SC8-F400- • VAC 650,60
500 3SC8-F500- • VAC 825,80
630 3SC8-F630- • VAC 1.026,00
800 3SC8-F800- • VAC 3.127,90
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
Contactores tetrapolares en AC
Intensidad AC1 Código de pedido P.V.P.
200 3SC8-F1154- • VAC 327,00
250 3SC8-F1504- • VAC 347,50
275 3SC8-F1854- • VAC 490,50
315 3SC8-F2254- • VAC 531,30
350 3SC8-F2654- • VAC 735,70
400 3SC8-F3304- • VAC 980,90
500 3SC8-F4004- • VAC 1.062,70
700 3SC8-F5004- • VAC 1.348,80
1000 3SC8-F6304- • VAC 1.675,70
1600 3SC8-F8004- • VAC 5.108,90
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
Dimensiones 3SC8-F630 y F800
4xØ10,5
SASSINELECTRIC.COM 147
Contactores en AC 3SC8-F
Bloqueos mecánicos
Para modelos Código de pedido P.V.P.
3SC8-F115~150 LA9-FF970 43,70
3SC8-F185~225 LA9-FG970 46,80
3SC8-F265~400 LA9-FJ970 70,20
3SC8-F630 LA9-FL970 77,90
Tapas cubrebornas
Para modelos Código de pedido P.V.P.
3SC8-F115 TC3SC8-F115 46,90
3SC8-F150 TC3SC8-F150 46,90
3SC8-F185 TC3SC8-F185 46,90
3SC8-F225 TC3SC8-F225 46,90
3SC8-F265 TC3SC8-F265 55,70
3SC8-F330 TC3SC8-F330 55,70
3SC8-F400 TC3SC8-F400 55,70
3SC8-F500 TC3SC8-F500 55,70
3SC8-F630 TC3SC8-F630 80,70
3SC8-F800 TC3SC8-F800 80,70
Bloques de contactos auxiliares
Para modelos Código de pedido P.V.P.
2NC 3SC8-A102 5,30
1NO + 1NC 3SC8-A111 4,80
2NO  3SC8-A120 5,30
4NC 3SC8-A104 7,00
3NO + 1NC 3SC8-A131 7,00
2NO + 2NC 3SC8-A122 8,10
1NO + 3NC 3SC8-A113 7,00
4NO 3SC8-A140 7,00
Contactos de reposición, tripolares
Para modelos Código de pedido P.V.P.
3SC8-F115 CR3SC8-F115 129,70
3SC8-F150 CR3SC8-F150 129,70
3SC8-F185 CR3SC8-F185 183,50
3SC8-F225 CR3SC8-F225 183,50
3SC8-F265 CR3SC8-F265 253,20
3SC8-F330 CR3SC8-F330 428,20
3SC8-F400 CR3SC8-F400 428,20
3SC8-F500 CR3SC8-F500 666,80
3SC8-F630 CR3SC8-F630 909,00
3SC8-F780 CR3SC8-F780 1.835,20
Temporizadores neumáticos
Función Tiempo (s) Código de pedido P.V.P.
Trabajo
0,1…3 3SC8-A2T0 33,50
0,1…30 3SC8-A2T2 33,50
10…180 3SC8-A2T4 33,50
Reposo
0,1…3 3SC8-A2R0 33,50
0,1…30 3SC8-A2R2 33,50
10…180 3SC8-A2R4 33,50
Bobinas en AC
Para modelos nº de polos Código de pedido P.V.P.
3SC8-F115~150
3
3SC8X-FF970- • VAC 68,30
3SC8-F185~225 3SC8X-FG970- • VAC 100,70
3SC8-F265 3SC8X-FH970- • VAC 161,70
3SC8-F330 3SC8X-FH9704- • VAC 224,60
3SC8-F400 3SC8X-FJ970- • VAC   295,00
3SC8-F500 3SC8X-FK970- • VAC 333,80
3SC8-F630~800 3SC8X-FL970- • VAC 351,80
3SC8-F115~150
4
3SC8X-FF9704- • VAC 104,80
3SC8-F185~225 3SC8X-FG9704- • VAC 164,70
3SC8-F265~330 3SC8X-FH9704- • VAC 224,60
3SC8-F400 3SC8X-FJ970- • VAC   329,30
3SC8-F500 3SC8X-FK970- • VAC 333,80
3SC8-F630~800 3SC8X-FL970- • VAC 351,80
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida: 110, 230, 400VAC
Bobinas en DC
Para modelos nº de polos Código de pedido P.V.P.
3SC8-F115~150
3
3SC8X4-FF970- • VDC 97,40
3SC8-F185~225 3SC8X4-FG970- • VDC 127,20
3SC8-F265 3SC8X4-FH970- • VDC 187,20
3SC8-F330 3SC8X4-FJ970- • VDC 321,90
3SC8-F400 3SC8X4-FK970- • VDC 366,80
3SC8-F500 3SC8X4-FL970- • VDC 426,70
3SC8-F630 3SC8X4-FX970- • VDC 973,20
3SC8-F115~150
4
3SC8X4-FF9704- • VDC 97,40
3SC8-F185~225 3SC8X4-FG9704- • VDC 127,20
3SC8-F265 3SC8X4-FH9704- • VDC 187,20
3SC8-F330 3SC8X4-FJ970- • VDC 321,90
3SC8-F400 3SC8X4-FK970- • VDC 366,80
3SC8-F500 3SC8X4-FL970- • VDC 426,70
3SC8-F630 3SC8X4-FX970- • VDC 973,20
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida: 24, 48, 110, 220VDC
Contactos de reposición, tetrapolares
Para modelos Código de pedido P.V.P.
3SC8-F1154 CR3SC8-F1154 173,00
3SC8-F1504 CR3SC8-F1504 173,00
3SC8-F1854 CR3SC8-F1854 244,70
3SC8-F2254 CR3SC8-F2254 244,70
3SC8-F2654 CR3SC8-F2654 337,60
3SC8-F3304 CR3SC8-F3304 571,00
3SC8-F4004 CR3SC8-F4004 571,00
3SC8-F5004 CR3SC8-F5004 889,10
3SC8-F6304 CR3SC8-F6304 1.212,10
3SC8-F7804 CR3SC8-F8004 2.447,00
binas en AC
SASSINELECTRIC.COM 148
Contactores para condensadores 3SCJ19
Aplicación

Arrancadores λ - ∆
Intensidad Potencia motor (kW en AC3)
Código de pedido P.V.P.
AC3 220V 380V 415V 440V
9 4 7.5 7.5 7.5 3SQ8-D093- • VAC 137,80
12 5.5 11 11 11 3SQ8-D123- • VAC 138,70
18 7.5 15 15 18.5 3SQ8-D183- • VAC 144,60
25 11 18.5 18.5 22 3SQ8-D253- • VAC 173,80
32 15 25 25 30 3SQ8-D323- • VAC 222,10
40 18.5 33 33 37 3SQ8-D403- • VAC 329,90
50 25 45 45 59 3SQ8-D503- • VAC 367,10
65 30 55 55 59 3SQ8-D653- • VAC 381,50
80 37 63 63 75 3SQ8-D803- • VAC 524,20
95 45 80 80 80 3SQ8-D953- • VAC 524,20
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida:  36, 110, 127, 230, 400VAC
Esquemas de conexión
SASSINELECTRIC.COM 152
Minicontactores 3SC8-K

Contacto
auxiliar
Código de pedido P.V.P.
9 3 1NO 3SC8-K0910- • VAC 18,60
9 3 1NC 3SC8-K0901- • VAC 18,60
9 4 3SC8-K09004- • VAC 18,60
9 2+2 2NO+2NC 3SC8-K09008- • VAC 18,60
12 3 1NO 3SC8-K1210- • VAC 22,80
12 3 1NC 3SC8-K1201- • VAC 22,80
12 4 3SC8-K12004- • VAC 22,80
12 2+2 2NO+2NC 3SC8-K12008- • VAC 22,80
Sustituir (•) por la tensión de bobina requerida
Bloques de contactos auxiliares
Contacto auxiliar Código de pedido P.V.P.
1NO LA1-KN11 8,30
2NO LA1-KN20 8,30
2NC LA1-KN02 8,30
3NO + 1NC LA1-KN31 11,90
4NO LA1-KN40 11,90
4NC LA1-KN04 11,90
1NO + 3NC LA1-KN13 11,90
2NO + 2NC LA1-KN22 11,90
SASSINELECTRIC.COM 153
Contactores modulares 3SCH
Especifi caciones técnicas
Parámetros
Tipo
3SC8-H20 3SCH9-40 3SCH9-63
Tensión de aislamiento (Ui) V 500
Intensidad de trabajo (Ie) NO (AC-1) 25 40 63
Intensidad de trabajo (Ie) NC (AC-1) 25 30 30
Potencia admisible (AC-1) Kw
230V  5.3 8.8 13.8
230V 3-F – 15.2 24
400V – 26 42
Intensidad de trabajo (Ie) NO (AC-3) 9 22 30
Intensidad de trabajo (Ie) NC (AC-3) 6 – –
Potencia admisible de motores
trifásicos (AC-3) Kw
230V  1.3 3.7 5
230V 3-F – 5.5 8
400V – 11 15
Contactor modular
Nº de polos Intensidad AC1 Código de pedido P.V.P.
2
25 3SC8-H20-25-230V 22,80
40 3SCH9-2P-40A-230V 38,50
4
40 3SCH9-4P-40A-230V 59,60
63 3SCH9-4P-63A-230V 83,50